
 

 

 

T-SM127-01-info VOS-V1 1 / 2 

   
 

Informace o vnitřním oznamovacím systému pro externí oznamovatele  
 

Tímto dokumentem poskytuje společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 
Brno, IČO 46347275, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 (dále také 
jen „povinný subjekt“) informace o vnitřním oznamovacím systému, pro přijímání, evidenci a vyřizování oznámení 
o protiprávním jednání, zavedeném v souladu s požadavky zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
v platném znění (dále též „Zákon o ochraně oznamovatelů“), jež zpracovává Směrnici Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/1937, ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práv Unie (dále též „Směrnice 
EU“). 

Povinný subjekt: 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 46347275, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783. 

Kontaktní údaje příslušné osoby vnitřního oznamovacího systému (dále „příslušná osoba VOS“): 
poštovní adresa:  Příslušná osoba VOS  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a 
603 00 Brno 

e-mail:    whistleblowing@bvk.cz 
telefon:   +420 720 820 310  

Oznámení: 
Za oznámení dle Zákona o ochraně oznamovatelů se považuje oznámení fyzické osoby (viz níže „Oznamovatel“) 
obsahující informace o možném protiprávním jednání, které  
a) má znaky trestného činu,  

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč,  

c) porušuje Zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis či předpis Evropské unie upravující oblasti blíže specifikované v Zákoně o 

ochraně oznamovatelů,  

a o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností u povinného 
subjektu a k němuž došlo nebo má dojít u povinného subjektu. 

Oznamovatel: 
Oznamovatelem (dále také externí oznamovatel) je pro povinný subjekt ve smyslu Zákona o ochraně 
oznamovatelů osoba, která podává oznámení a pro povinný subjekt vykonávala nebo vykonává,byť 
zprostředkovaně, práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo byla s povinným subjektem v souvislosti s takovými 
činnostmi v kontaktu. Prací či jinou obdobnou činností se rozumí: 

a) závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním poměru, 

b) samostatně výdělečná činnost, 

c) poskytování služby, či dodávání jakéhokoliv plnění, 

d) výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 

e) plnění úkolů v rámci činnosti, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, 

f) výkon funkce člena orgánu, 

g) správa svěřenského fondu, 

h) dobrovolnická činnost, 

i) odborná praxe, stáž. 

Účel zavedení VOS: 
Vnitřní oznamovací systém (VOS), je zaveden pro zajištění ochrany osob, oznamujících protiprávní jednání 
identifikované v Brněnských vodárnách a kanalizacích, a.s., proti odvetným opatřením, které je blíže definováno 
Zákonem o  ochraně oznamovatelů. 

  

mailto:osobaVOS@bvk.cz


 

 

 

T-SM127-01-info VOS-V1 2 / 2 

   
 

 

Způsob uplatnění práv externích oznamovatelů 
Externí oznamovatelé mohou podat oznámení protiprávního jednání, nebo domnělého protiprávního jednání 
na formuláři F-SM127-oznámení VOS, který je uveřejněn na webových stránkách Brněnských vodáren 
a kanalizací, a.s. zde. 

 

Způsoby podání oznámení 

Způsoby podání oznámení jsou popsány zde. 
 

Přestupek oznamovatele 
Dle Zákona o ochraně oznamovatelů se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé 
oznámení. Za přestupek lze uložit pokutu do 50 000 Kč. 

 

Vyřízení oznámení 
Příslušná osoba VOS vyřídí oznámení následujícím způsobem: 

 do 7 dnů vyrozumí oznamovatele o přijetí oznámení, pokud oznamovatel nepožádá o to, aby tomu tak 
nebylo, nebo pokud by oznámením došlo k vyzrazení totožnosti oznamovatele 

 posoudí důvodnost oznámení a do 30 dnů o výsledku písemně vyrozumí oznamovatele o výsledku 
posouzení,  

 zjistí-li, že se nejedná o oznámení v souladu se Zákonem o ochraně oznamovatelů, informuje bez 
zbytečného odkladu o této skutečnosti oznamovatele, 

 není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, informuje bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
oznamovatele a poučí ho o jeho právu podat oznámení u orgánu veřejné moci, 

 ve zvláště složitých případech vyrozumí oznamovatel o prodloužení lhůty, kterou lze prodloužit o 30 dnů, 
a to max. 2x, 

 navrhne písemně vedení společnosti opatření k předejití, nebo nápravě protiprávního stavu, 

 návrh předá k řešení prostřednictvím generálního ředitele nebo prostřednictvím předsedy 
představenstva, pokud by se oznámení týkalo generálního ředitele, 

 vyrozumí oznamovatele o přijatých opatřeních okamžitě, jakmile přijme od vedení informaci o provedení 
takových opatření. 


